石川県スポーツトレーナー連絡協議会

令和 4年度 第 5回理事会 議事録

日 時：令和 4年 9月 20日（火） 20時～20時 35分

会 場：オンライン会議

出席者：北岡克彦、西尾眞友、常盤和成、田中良和、宮川巌幸、守山成則、定池 寿、

西川典孝、俵 大輔、吉本真樹、村松僚太、樋口武史、石川真依子、

－13名－（会長、副会長、理事 11名）

【議 題】

報告事項 1；令和 4年度第 4回理事会議事録

田中理事（総務部長）より、令和 4年度 4回理事会議事録がメールにて送付済みと報告。

報告事項 2；会計報告

宮川理事（会計）より、資料に沿って令和4年8-9月期の収支が報告され、承認。

協議事項 1；金沢マラソン 2022について

・事前研修会

 田中理事より、現在 9名がWEBと現地で参加予定と報告。

 石川理事より、会場が木島病院会議室であることの確認と当日、運営手伝いに行くと話が

あった。

・救護所の人数等

 守山理事（トレーナー部長）より救護所の人員配置の変更可能ということで第 9 救護所の

人数を 4名に増加。産展 3号館救護所の吉本理事が移動することで承認。市側に変更を報告。

・今週末の市側の説明会

 守山理事より、参加について総務へ連絡がきていないか確認。参加できない会員の配布物

を守山理事が預かり後日配布とのこと。

 定池理事より、開催時間の確認とメール送付の確認。資料の送付がまだされていなかった

ので早急に送付し市側の説明会に参加をお願いする。また参加できない会員は 29日の本会研

修会に参加する旨つたえる。

協議事項 2；救急法講習について

 田中理事より説明。基礎講習は 4時間（講義・実技・検定試験）。開催人数は 4人以下の場

合は派遣不可。参加者 10名あたり 1名の指導員（10名超えると 1名＋）。受講料は 1500円。

講師料は 1名につき 5000円。9～11月は日赤も多忙。開催候補日を 3日ほど出し、その中か

ら日赤側に選んでもらう形で提示したいと提案。また会場を木島病院体育館で行うことはで

きるかとの質問。

 定池理事より、会場は日赤（石川県医師会館内）でも受講可能。駐車場もあり、土日も講

習可能との話。

 日程は令和 5年 3月 12日、19日、26日の日曜日開催案にて、会場は日赤で交渉（使用で

きない場合は木島病院）。田中総務が連絡。

協議事項 3；その他について

・来年度総会時 講演会講師選定のために意見

 北岡会長より、トレイルランの話を聴いてみたい。

 西尾副会長より、現場に近い若い講師がよいかもしれないとの意見。

 定池理事より、スポーツ業界でのセクハラ対応の話が良いのではとの意見。

 石川理事より、セクハラ、パワハラの問題は、女性からみると男性のトレーナー、コーチ

などの立場や目線が違うため、この話題には興味がある。

 次回、理事会にも意見を集めて協議。

協議事項は全て終了。第 6回理事会を令和 4年 10月 18日（火）と決定。令和 4年度第 5

回理事会は終了。

（議事録作成：田中良和〈総務部〉）